ПРОТОКОЛ № 10

заседания диссертационного совета ПДС 0200.006 от 27 сентября 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
10 из 15 членов диссертационного совета. Явочный лист прилагается.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
Кулябов Дмитрий Сергеевич — заместитель председателя диссертационного совета

СЕКРЕТАРЬ:
Геворкян Мигран Нельсонович — учёный секретарь диссертационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к защите диссертации Уанкпо Гектора Жибсона Кинманона «Исследова-
ние надёжности замкнутой резервированной системы обслуживания с произволь-
ным числом источников данных и ограниченными ресурсами», представленной к
защите на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по
специальности

1.2.3. Теоретическая информатика, кибернетика

СЛУШАЛИ:
® сообщение председательствующего о принятии диссертации Уанкпо Гектора
Жибсона Кинманона к предварительному рассмотрению и назначении экс-
пертной комиссии в соответствии п.4.1 раздела ГУ Положения о присуждении
ученых степеней в федеральном государственном автономном образователь-
ном учреждении высшего образования «Российский университет дружбы
народов имени Патриса Лумумбы», утвержденного ученым советом РУДН
22.01.2024, протокол № УС-1 (24.10.2023, протокол №6).

® сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения
диссертационной работы;

° сообщение учёного секретарь диссертационного совета о наличии письмен-
ных согласий официальных оппонентов

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По результатам открытого голосования членов диссертационного совета (еди-

ногласно) считать диссертацию Уанкпо Гектора Жибсона Кинманона, соответ-
ствующей профилю диссертационного совета ПДС 0200.006 по специальности
1.2.3. Теоретическая информатика, кибернетика и принять ее к защите.

2. Назначить официальными оппонентами:

® Моисеев Александр Николаевич — гражданин РФ, доктор физико-
математических наук, доцент (05.13.18 — Математическое моделирование,
численные методы и комплексы программ), заведующий кафедрой

программной инженерии, профессор кафедры теории вероятностей и
математической статистики института прикладной математики и
компьютерных —наук, Национальный —исследовательский Томский
государственный университет (ТГУ)

е —Иткин Виктор Юрьевич — гражданин РФ, кандидат технических наук,
(05.13.18 — Математическое моделирование, численные методы и
комплексы программ), ведущий специалист ООО «Инфософт».

е Нетес Виктор Александрович — гражданин РФ, доктор технических
наук (05.13.01 — Управление в технических системах), старший научный
сотрудник, профессор кафедры сети связи и системы коммутации Ордена
трудового красного знамени федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Московский
технический университет связи и информатики»

3. Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.
4. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (по специальности

защиты)
5. Назначить дату защиты диссертации на 22 ноября 2024 г.

Председательствующий на заседании:
заместитель председателя диссертационного
совета ПДС 0200.006, доктор физико-матема
тических наук, профессор 4

ских наук, доцент Геворкян М. Н,